TIMBRE DA INSTITUIÇÃO
Endereço, e-mail

CNPJ:

Á

Ilustríssima Senhora

Maria Luiza Simões Nunes dos Santos

DD. Secretária de Municipal de Educação de Laranjeiras do Sul – PR

Laranjeiras do Sul, ____de _______de _____
(com data posterior ao Parecer do Conselho Fiscal)
RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DOS RECURSOS DO

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
Ofício nº xxxxxx/xxxx (Observar a sequência dos ofícios anteriores, do programa/instituição educacional)
Assunto: Prestação de Contas do Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE (nome do programa: PDDE BÁSICO ou PDDE QUALIDADE ou PDDE Estrutura )
Senhora Secretária Municipal de Educação,

Venho pelo presente, encaminhar a V. Sª. a PRESTAÇÃO DE CONTAS do Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE (nome do programa: PDDE BÁSICO ou PDDE QUALIDADE ou PDDE Estrutura ), dos recursos recebidos pelo FNDE pela Unidade Executora: APMF, CNPJ, referente ao exercício financeiro de ______, com vistas à verificação, adoção das providências cabíveis e, em especial, homologação pela Secretaria Municipal de Educação.

Sendo o que nos cumpre encaminhar e sem mais, colocamo-nos à disposição para o que se fizer necessário.

Respeitosamente,

Nome e Assinatura
Direção da Instituição Escolar
Presidente/Responsável pela UEX